Magi:

Rex est causa uie: reges sumus ex arabitibus huc uenientes.

Rex ad simmistas:

Huc, simmistae mei, disertis pagine scribas propheticas ad me uocate.

Symmiste:

O principes sacerdotum et o uos, scribe populorum,
pertractate dicta magorum, et dicite nobis tanti pueri

ortum: si scripta illum probauerint, solus regnabit nostra-
que lex coram illo silebit.

Rex ad scribas:

O uos, scribe interrogati, dicite, si quid de hoc puero
scriptum uideretis in libris.

Scribe:

Uidimus, domine, in prophetarum lineis nasci christum
in bethleem, ciuitate da | *fol. 10^a* | uid, propheta sic uati-
cinante.

Chorus a.:

Bethleem non es minima.

Rex ad magos:

Regem, quem queritis, natum esse quo signo didicistis?

Magi:

illum natum esse didicimus in oriente stella monstrante.

Rex:

Si illum regnare creditis, dicite nobis.

Magi:

Hunc regnare fatentes, cum mysticis muneribus: de terra
longinqua adorare uenimus, trium deum uenerantes,
tribus cum muneribus: i Auro regem. ii Thure sacer-
dotem. iii Mirra mortalem.

Rex ad magos:

Ite, et de puero diligenter inuestigate, et inuento, rede-
nantes michi renunciate, ut et ego ueniens adorem |
fol. 10^b | eum.

Magi in eumlo cantant:

Eamus ergo et inquiramus eum, offerentes ei munera,
aurum, thus et mirram.

Item magi:

Ecce stella in oriente prouisa, iterum precedet nos lucida.

Pastores:

Pastores loquebantur ad inuicem: [Transeamus beth-
leem etc.]

Magi ad pastores:

Pastores, dicite, quidnam uidistis?

Responsio pastorum:

Infantem uidimus.

Obstetrices:

Qui sunt hi, quos stella ducit, nos aduantes inaudita
ferentes.

Magi:

Nos sumus, quos cernitis, reges tharsis et arabum et
saba, dona offerentes christo, regi nato domino, quem
stella deducente adorare uenimus.

Obstetrices:

Ecce puer | fol. 11^a | adest quem queritis, iam properate,
adorate, quia ipse est redemptio mundi.

Tunc cantet unus magorum:

Salve, princeps seculorum. Suscipe, rex, aurum.

Secundus:

Tolle thus, tu vere deus.

III:

Myrram, signum sepulture.

Angelus:

Impleta sunt omnia, que propheticè dicta sunt, ite, uiam
remeantes aliam.

Armiger:

Delusus es, domine, magi uiam redierunt aliam.

Rex:

Incendium meum Ruina extinguam.

Halberstadt.

C. LANGE.

ZUR PETER-SQUENZ-FRAGE.

FBurg citiert in seinem aufsatze Über die entwicklung des Peter-Squenz-stoffes bis Gryphius Zs. 25, 141 einige zeilen des Schuppis für die Peter-Squenz-comödie des Daniel Schwenter zu Altdorf. er hat dabei übersehen, dass wie die meisten so auch das angeführte tractätlein Der beliebte und belobte krieg ursprünglich lateinisch abgefasst ist und aus einer viel früheren zeit, nämlich Schupps Marburger professorenzeit, stammt. dadurch ändern sich mehrere der dort gezogenen folgerungen. die reden gehören den jahren 1638—1640 an und sind zum grosen teil bei academischen anlässen für studenten geschrieben. die unsere hat den titel *De Laude atque Utilitate Belli | oratio | In Avellino* (Schupps landgut) *ad tractandum proposita | Elaborata autem | Et In Illustri Splendidoque Comitum, Professorum, Studiosorumque Conventu memoriter recitata | Marpurgi | à | Petro List Michelstadiensis* (Volumen Orationum solemnium et panegyricarum in Celeberrima Marpurgensi Universitate olim habitaram Autore JBSchuppio, Giessae 1658, 1 79 ff). der vortragende führt sich da selbst ein und benutzt hierfür den vergleich mit dem löwendarsteller in der comödie. *Sed nolite interim pallescere vos caeteri Auditores. Ajunt apud Norinbergenses olim institutam fuisse comædiam de Pyramo et Thisbe (!) et desideratum fuisse leonem. Omnes sollicitos fuisse unde leo haberi possit! Tandem unum ex*